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ISI PRESENSI MAHASISWA 
KESEHATAN MASYARAKAT 

2021/2022 GENAP 
 

Mata kuliah :  A422050 - EKONOMI KESEHATAN Nama Kelas : BL 

 
 

No 

 
 

NPM 
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TATAP MUKA 
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8 
Mar 

2022 

15 
Mar 
2022 

22 
Mar 
2022 

29 
Mar 
2022 

5 
Apr 

2022 

12 
Apr 

2022 

19 
Apr 

2022 

24 
Mei 

2022 

31 
Mei 

2022 

7 
Jun 

2022 

14 
Jun 

2022 

21 
Jun 

2022 

28 
Jun 

2022 

5 
Jul 

2022 

12 
Jul 

2023 

1 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 

2 20201010100008 ANNISA MUTHMAINNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

3 20201010100009 ASTI AL HIKMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

4 20201010100014 EGA PUSPITASARI H H H H H H H H H H H H H H H H 

5 20201010100019 FAIZA HUKMA SHABIYYA H H H H H A H H H H H H H H H H 

6 20201010100022 FITRI ANGRAENI H H H H H H H H H H H H H H H H 

7 20201010100024 GITA NURWULAN H H H H H H H H H H H H H H H H 

8 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

9 20201010100026 JERMAINE AFFAN YANI H H H A H H H H H H H A H H H H 

10 20201010100030 KHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 

11 20201010100031 MARSELITA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

12 20201010100033 MOUDINA ISMI AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL H H H H H H H H H H H H H A H H 

14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI H H H H H H H H H H H H H H H H 

15 20201010100038 NAUFAL ALIF RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 
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16 20201010100044 RAISAL MUHAMMAD FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

17 20201010100047 RHEINA QUR'ANI AWALINA H H H H H H H H H H H H H H H H 

18 20201010100050 RORO CHAIRANA JAGAD REGITA SARI H H H A H H H H H H H H A H H H 

19 20201010100051 RORO TRYANANDHA NABILLA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 

20 20201010100054 SALWA NUR ALIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

21 20201010100055 SALWA SALMABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 

22 20201010100057 SELFIA RISYANTI A H H H H H H H H H H H H H H H 

23 20201010100070 WINONA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 

24 20201010100071 YASHINTA FRIDA LEGITA H H H H H H H H H H H H H H H H 

25 20201010100072 AMELIA MEDA SEPTIRA H A H H H H H H H H H H H H H H 

26 20201010100076 ALYA SUDARMIN H H H H H H H H H H H H H H H H 

27 20201010100077 ANNISA NUR FAUZIA H H H H H H H H H H H H H H H H 

28 20201010100082 FASFAHIS SOPHAL JAMIL H H H H H H H H H H H H H H H H 

29 20201010100084 LIANA NUR AZKYA H H H H H H H H H H H H H H H H 

30 20201010100086 MASFUR MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H 

31 20201010100089 MUHAMMAD RAIHAN HALIM H H H H H H H H H H H H H H H H 

32 20201010100090 NAJLA NABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

33 20201010100094 RAHMAT KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 

34 20201010100096 RIFA FATMASARI H H A H A H H H H H H H H H H H 

35 20201010100097 SEPTIANA ROCHMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 

36 20201010100098 VICKY ABIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

37 20201010100099 WIDYA NURKHALIKA H H H H H H H H H H H H H H H H 

38 20201010100102 AISYAH HANIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

39 20201010100103 GAYUH AGENG M. H H H H H H H H H H H H H H H H 

40 20201010100114 SYARAFINA Z.S. H H H H H H H H H H H H H H H H 



 

41 20201010100115 WIRDATUL JANNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

42 20201010100118 FATHATUL FUADIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 

43 20201010100120 RAIHAN ALI H H H H H H H H H H H H H A H H 

44 20201010100126 IRNA HASANAH H H H A H H H H H A H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : KESEHATAN MASYARAKAT 
PERIODE : 2021/2022 GENAP 

Mata kuliah : EKONOMI KESEHATAN Nama Kelas : BL 
Kelas / Kelompok : 
Kode Mata kuliah : A422050 SKS 2 

No 
 

NPM 
 

Nama Mahasiswa 
TUGAS 
(30%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(35%) 

UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(35%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 
KRS? 

 
Info 

1 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI 98.00 86.88 77.00 84.58 A- ✔   
2 20201010100008 ANNISA MUTHMAINNAH 98.20 55.00 66.00 83.12 A- ✔   
3 20201010100009 ASTI AL HIKMAH 82.00 71.88 70.00 77.58 B+ ✔   
4 20201010100014 EGA PUSPITASARI 84.50 54.38 56.00 72.78 B ✔   
5 20201010100019 FAIZA HUKMA SHABIYYA 82.00 83.13 78.50 81.53 A- ✔   
6 20201010100022 FITRI ANGRAENI 82.00 91.25 82.50 85.95 A ✔   
7 20201010100024 GITA NURWULAN 98.00 75.63 67.50 87.43 A ✔   
8 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI 86.50 55.63 80.50 79.13 B+ ✔   
9 20201010100026 JERMAINE AFFAN YANI 76.65 63.75 42.50 67.24 B- ✔   

10 20201010100030 KHOIRUNNISA 98.20 75.63 67.50 87.55 A ✔   
11 20201010100031 MARSELITA MAHARANI 82.00 66.88 62.50 75.08 B+ ✔   
12 20201010100033 MOUDINA ISMI AZIZAH 84.50 93.75 75.00 84.45 A- ✔   
13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL 92.40 68.75 70.50 83.29 A- ✔   
14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI 95.75 80.63 55.50 84.68 A- ✔   
15 20201010100038 NAUFAL ALIF RAMADHAN 94.40 70.00 54.50 81.54 A- ✔   
16 20201010100044 RAISAL MUHAMMAD FADILAH 100.00 47.50 48.00 79.10 B+ ✔   
17 20201010100047 RHEINA QUR'ANI 

 
100.00 78.13 47.00 85.03 A ✔   

18 20201010100050 RORO CHAIRANA 
   

70.00 66.88 62.50 67.88 B- ✔   
19 20201010100051 RORO TRYANANDHA NABILLA 

 
82.00 59.38 55.00 72.08 B ✔   

20 20201010100054 SALWA NUR ALIYYAH 82.00 83.13 76.00 81.03 A- ✔   
21 20201010100055 SALWA SALMABILA 100.00 57.50 45.00 80.50 A- ✔   
22 20201010100057 SELFIA RISYANTI 82.00 66.88 68.50 76.28 B+ ✔   
23 20201010100070 WINONA RAHMAWATI 82.00 77.50 63.00 77.30 B+ ✔   
24 20201010100071 YASHINTA FRIDA LEGITA 82.00 76.25 72.50 78.95 B+ ✔   
25 20201010100072 AMELIA MEDA SEPTIRA 96.20 86.88 60.00 87.10 A ✔   
26 20201010100076 ALYA SUDARMIN 94.40 48.13 52.50 76.77 B+ ✔   
27 20201010100077 ANNISA NUR FAUZIA 78.90 54.38 61.00 70.42 B ✔   
28 20201010100082 FASFAHIS SOPHAL JAMIL 84.70 57.50 69.00 76.12 B+ ✔   



 

29 20201010100084 LIANA NUR AZKYA 98.20 61.25 63.00 83.77 A- ✔   
30 20201010100086 MASFUR MUZAKKI 50.50 65.63 67.50 56.93 C ✔   
31 20201010100089 MUHAMMAD RAIHAN HALIM 78.38 74.38 69.00 75.70 B+ ✔   
32 20201010100090 NAJLA NABILAH 100.00 78.13 85.50 92.73 A ✔   
33 20201010100094 RAHMAT KURNIAWAN 80.20 65.63 68.50 74.95 B ✔   
34 20201010100096 RIFA FATMASARI 71.50 57.50 64.50 67.30 B- ✔   
35 20201010100097 SEPTIANA ROCHMAYANTI 83.13 57.50 56.00 72.58 B ✔   
36 20201010100098 VICKY ABIANSYAH 100.00 81.25 57.00 87.65 A ✔   
37 20201010100099 WIDYA NURKHALIKA 83.13 62.50 67.50 75.88 B+ ✔   
38 20201010100102 AISYAH HANIFAH 83.13 70.63 72.50 78.50 B+ ✔   
39 20201010100103 GAYUH AGENG M. 82.90 70.00 61.00 75.94 B+ ✔   
40 20201010100114 SYARAFINA Z.S. 79.75 79.38 57.50 75.23 B+ ✔   
41 20201010100115 WIRDATUL JANNAH 95.50 58.75 60.00 81.05 A- ✔   
42 20201010100118 FATHATUL FUADIYAH 100.00 90.63 59.00 91.93 A ✔   
43 20201010100120 RAIHAN ALI 82.00 68.13 93.50 81.53 A- ✔   
44 20201010100126 IRNA HASANAH 84.70 45.00 57.50 71.32 B ✔   

Rata-rata nilai kelas 88.67 69.08 64.67 78.80 3.43  
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 19 Agustus 2022 oleh 15323 

Tanggal Cetak : Jumat, 9 September 2023, 09:21:53 

Paraf Dosen : 
 
 
 
Ridhwan Fauzi 
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JURNAL PERKULIAHAN 
KESEHATAN MASYARAKAT 2021/2022 GENAP 

MATA KULIAH 

NAMA DOSEN 

KREDIT/SKS 
KELAS 

: EKONOMI KESEHATAN 
:  Ridhwan Fauzi 
:  2 SKS 

: BL 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN 

1 Selasa, 1 Maret 2022 08:00 09:40  Selesai Pengantar perkuliahan Perkenalan, Penyampaian RPS, Pembagian 
Kelompok 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

2 Selasa, 8 Maret 2022 08:00 09:40  Selesai Pengantar Ekonomi Kesehatan • Pengertian kesehatan; • Sistem Kesehatan 
indonesia; • Pengertian dan ruang lingkup ekonomi 
kesehata; • Penerapan ilmu ekonomi dalam sektor 
kesehatan; 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

3 Selasa, 15 Maret 2022 08:00 09:40  Selesai Permintaan, Penawaran dan Elastisitas • Teori pengertian permintaan dan penawaran; • 
Faktor yang mempengaruhi permintaan dan 
penawaran. 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

4 Selasa, 22 Maret 2022 08:00 09:40  Selesai Permintaan, Penawaran dan Elastisitas (2) • Teori elastisitas; • Menghitung koefisien 
elastisitas; • Faktor yang mempengaruhi elastisitas. 

(41 / 44) Ridhwan Fauzi  

5 Selasa, 29 Maret 2022 08:00 09:40  Selesai Permintaan, Penawaran, dan Elastisitas Pelayanan 
Kesehatan 

• Teori pengertian permintaan dan penawaran 
pada pelayanan kesehatan; • Faktor yang 
mempengaruhi permintaan dan penawaran 
pelayanan kesehatan; • Teori elastisitas pada 
pelayanan kesehatan; • Faktor yang mempengaruhi 
elastisitas pelayanan kesehatan. 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

6 Selasa, 5 April 2022 08:00 09:40  Selesai Ciri industri pelayanan kesehatan Karakteristik unik pelayanan kesehatan. (43 / 44) Ridhwan Fauzi  

7 Selasa, 12 April 2022 08:00 09:40  Selesai Struktur Pasar • Pengertian pasar; • Berbagai struktur pasar; • 
Kegagalan pasar pelayanan kesehatan; • Upaya 
pemerintah dalam menangani kegagalan pasar. 

(44 / 44) Ridhwan Fauzi  

8 Selasa, 19 April 2022 08:00 08:40  Selesai UTS UTS (44 / 44) Ridhwan Fauzi  
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JURNAL PERKULIAHAN 
KESEHATAN MASYARAKAT 2021/2022 GENAP 

MATA KULIAH 

NAMA DOSEN 

KREDIT/SKS 
KELAS 

: EKONOMI KESEHATAN 
:  Ridhwan Fauzi 
:  2 SKS 

: BL 

 

 

TATAP 
MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN 

9 Selasa, 24 Mei 2022 08:00 09:40  Selesai Analisis Biaya • Pengertian biaya; • Klasifikasi biaya. (44 / 44) Ridhwan Fauzi  

10 Selasa, 31 Mei 2022 08:00 09:40  Selesai Analisis Biaya (2) • Teori analisis biaya;. • Melakukan perhitungan 
analisis biaya. 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

11 Selasa, 7 Juni 2022 08:00 09:40  Selesai Evaluasi Ekonomi • Pengertian dan konsep evaluasi ekonomi; • Cost 
minimisation analysis; • Cost effectiveness analysis; 
• Cost benefit analysis; • Cost utility analysis 

(44 / 44) Ridhwan Fauzi  

12 Selasa, 14 Juni 2022 08:00 09:40  Selesai Ekonomi Kesejahteraan • Pengertian ekonomi kesejahteraan; • Efisiensi; • 
Surplus konsumen dan produsen; • Konsep equity. 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

13 Selasa, 21 Juni 2022 08:00 09:40  Selesai Ekonomi Perilaku • Definisi dan konsep ekonomi perilaku; • Bounded 
rationality; • Bounded willpower 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

14 Selasa, 28 Juni 2022 08:00 09:40  Selesai Pengantar Ekonomi Makro • Pengertian ekonomi makro; • Perbedaan ekonomi 
mikro dan makro; • Produk domestik bruto; • 
Tingkat pengangguran; • Stabilitas harga; • 
Kebijakan ekonomi makro. 

(43 / 44) Ridhwan Fauzi  

15 Selasa, 5 Juli 2022 08:00 09:40  Selesai Ekonomi Makro dan Kesehatan Persentasi kaitan antara ilmu ekonomi dan 
kesehatan masyarakat 

(44 / 44) Ridhwan Fauzi  

16 Selasa, 12 Juli 2022 08:00 09:40  Selesai UAS UAS (44 / 44) Ridhwan Fauzi  

 
Jakarta, 09 September 2022 

Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat 

 
 
 
 

Ernyasih 
NIDN. 0315098002 
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